
 
 
 
 

 
 

1 

All’albo 

 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14.10.2021 Cod. Id. 

Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-160 Titolo progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto per adesione a convenzione “RETI LOCALI 7 – LOTTO 

4” per acquisizione di forniture e servizi per cablaggio strutturato dei plessi dell’istituzione scolastica. 

CUP: J89J21009400006 

CIG Convenzione 7743562d80 

Simog CIG: 91674681EB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante” Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate dal 

D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  





 
 
 
 
 

 

2 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli artt. 

29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 

VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56, concernente “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le linee guida dell’ANAC ed in particolare le Linee Guida n. 4 

VISTA la comunicazione prot. n. AOODGEFID/ 0040055 del 14.10.2021 con la quale il Miur autorizza il 

Progetto PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” – Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – 

Priorità di investimento 13i – (FESR)”Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - Avviso pubblico AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole - Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-160 e ne approva 

l’impegno di spesa; 

VISTA la convenzione attiva denominata “Reti locali 7”, lotto 4 -Fornitura per le Pubbliche Amministrazioni 

Locali -  CIG della Convenzione 7743562D80; 

PRESO ATTO della documentazione di gara della Convenzione Consip Reti locali 7 e della documentazione 

specifica al lotto 2 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto PONFESR approvato si rende necessario procedere alla 

realizzazione di un cablaggio strutturato per i plessi compresi nell’istituzione scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 01 febbraio 2022 con la quale viene approvato il Programma 

Annuale 2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 01 febbraio 2022; 

VISTA la propria determinazione prot. n. 9566 04-06 del 21/12/2021 di adesione accordo quadro/convenzione 

“Reti Locali 7 – Lotto 4 – Richiesta valutazione preliminare previa verifica in loco presso i plessi 

dell’istituzione scolastica; 

ATTESO che la verifica di fattibilità di acquisizione e installazione delle apparecchiature per il cablaggio dei 

plessi mediante la suddetta convenzione Consip attiva sul sito www.acquisitinretepa.it è stata avviata tramite la 

citata determina a contrarre prot. n.9566 04-06 del 21/12/2021 ed espletata tramite l’invio a Vodafone SpA della 

richiesta di stesura del progetto preliminare, OdA / Consip n. 6557705 del 22/12/2021 (prot. 9600 06-02), 

accettato dal fornitore in data 20/01/2022; 

http://www.acquisitinretepa.it/


 
 
 
 
 

 

3 

ACQUISITO il Progetto Preliminare inviato da Vodafone SpA, assunto al nostro prot. n. 1591 VI-11 del 

15/02/2022, che presenta, altresì l’offerta tecnico – economica redatta da Vodafone sulla base delle esigenze 

espresse da questa Stazione Appaltante in occasione del sopralluogo; 

RILASCIATO il parere favorevole da parte del progettista (nominato con contratto prot. 2173 IV-5 del 

03/03/2022 con relazione tecnica acquisita al protocollo 2782 IV-5 del 18/03/2022; 

ATTESO che le Istituzioni Scolastiche sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro 

stipulate da Consip S.p.A. (art. 1 comma 449 della Legge n.296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 1 

della Legge n. 94/2012 ed art. 15, comma 13, lett. d) della Legge n. 135/2012); 

ATTESO che il quadro economico dei servizi di cui al presente atto è pari ad € 50.524,87  iva inclusa come di 

seguito indicato: 

Codice Articolo 

Convenzione Quantità 

Prezzo 

senza IVA UT Totale 

Canone 

Anno 1 

Totale 

Canone Anno 

2 Totale 

Canone Anno 

3 Totale 

Canone 

Anno 4 

Totale 

R7L4-T3RCK42N 3,00 488,04 1.464,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-T1RCK15N 3,00 185,55 556,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-F9062 6,00 37,46 224,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-F9030N 16,00 2,79 44,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-F9100N 6,00 10,26 61,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-PP24P6U 8,00 75,40 603,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-PP24P6U-I 8,00 15,14 121,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-UPS2K 1,00 258,96 258,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-UPS2K-M 1,00 0,51 0,00 6,12 0,00 0,00 0,00 

R7L4-UPS2K-M1 1,00 0,68 0,00 0,00 8,16 8,16 8,16 

R7L4-UPS1K 5,00 198,85 994,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-UPS1K-M 5,00 0,39 0,00 23,40 0,00 0,00 0,00 

R7L4-UPS1K-M1 5,00 0,53 0,00 0,00 31,80 31,80 31,80 

R7L4-PP24OMLC 4,00 82,58 330,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-PP24OMLC-I 4,00 15,14 60,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HOTLCOM4 20,00 3,65 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HOTLCOM4-I 20,00 15,14 302,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-C6UB2CA 12.200,00 0,54 6.588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-C6UB2CA-I 12.200,00 0,50 6.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-OM404B2 400,00 1,28 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-OM404B2-I 400,00 0,67 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-2RJ456U 94,00 5,48 515,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-2RJ456U-I 94,00 21,19 1.991,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAAPAI 18,00 153,42 2.761,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAAPAI-C 18,00 12,78 230,04 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 
 
 
 

 

4 

R7L4-HUAAPAI-M 18,00 0,30 0,00 64,80 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAAPAI-M1 18,00 0,41 0,00 0,00 88,56 88,56 88,56 

R7L4-HUAAPAE 1,00 337,76 337,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAAPAE-C 1,00 28,14 28,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAAPAE-M 1,00 0,67 0,00 8,04 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAAPAE-M1 1,00 0,89 0,00 0,00 10,68 10,68 10,68 

R7L4-HUAT2 8,00 307,69 2.461,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAT2-C 8,00 8,98 71,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAT2-M 8,00 0,61 0,00 58,56 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUAT2-M1 8,00 0,81 0,00 0,00 77,76 77,76 77,76 

R7L4-HUA1GS 8,00 26,96 215,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUA1GS-C 8,00 0,79 6,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUA1GS-M 8,00 0,05 0,00 4,80 0,00 0,00 0,00 

R7L4-HUA1GS-M1 8,00 0,07 0,00 0,00 6,72 6,72 6,72 

R7L4-UTPCAT602 152,00 3,17 481,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-UTPCAT603 94,00 3,49 328,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-DEIMAT 1,00 8.229,20 8.229,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

R7L4-DEISER 1,00 4.102,79 4.102,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

TOTALE 40.325,67 165,72 223,68 223,68 223,68 

 

 

TOTALE COMPLESSIVO:  41.162,43 IVA ESCLUSA 

 

RITENUTO il progetto è coerente con le esigenze di questa Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’operatore economico individuato, trattandosi di convenzione attiva, possiede i requisiti 

generali di cui all’art.80, comma 1, 2, 4, 5 e 12 del D. Lgs. 50/2016; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il “Piano di Esecuzione” come redatto da Vodafone SpA a seguito sopralluogo per il cablaggio 

strutturato dei plessi compresi dell’istituto in convenzione Consip Reti Locali 7. 

2. di affidare a Vodafone SpA i lavori di cablaggio strutturato, mediante fornitura di apparati attivi e materiali 

passivi oggetto della soluzione tecnica descritta nel piano di esecuzione definitivo, in adesione alla 

Convenzione CONSIP “Reti Locali 7 – Lotto 4” per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 

41.162,43 IVA esclusa (€ 50.218,16 € iva inclusa). 

3. di autorizzare la spesa complessiva € 50.218,16 iva inclusa 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA 



 
 
 
 
 

 

5 

ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di 

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

In caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di partecipazione a una procedura 

d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di 

esclusione di cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D. Lgs. 50/2016 si procederà al recesso dell’ordine 

diretto di acquisto medesimo per giusta causa, alla segnalazione all’ANAC e all’azione per risarcimento 

danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziaria competente. 

5. di nominare la Dott.ssa Gemma Faraco – Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

http://www.icmontaltotaverna.edu.it/ del presente atto. 

 

                                                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott.ssa Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2022-04-26T11:10:18+0200
	GEMMA FARACO




